Ea 725,AO

FIS mera maSEL
Resp. mecenas

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º 73º 12020

Ementa: Informação sobre fornecimento de água
potável para a população.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após
aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal o seguinte pedido de informação:

01) — Há em vigência algum contrato firmado pela
Administração Municipal referente a fornecimento de água potável através de
caminhões pipas para servir a população? Caso positivo, quantos litros foram
comprados e qual o custo total? Enviar cópia de inteiro teor.

02) — Caso negativo, qual o procedimento adotado
pela Administração Municipal para o fornecimento de água potável à população
através de caminhões pipas?

03) — Quais os bairros já foram beneficiados com
esses fornecimentos? :

Justificativa:

   Trata-se de fiscalização do Vereador em proi do
interesse público.

Valinhos, aó utubro de 2020

RTO SECAFIM
”. VEREADOR - PTB

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br